[image: image1.jpg]| il 4 \HT‘H

7/
e (T

Администрация  ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» августа 2018 г.

№ 698
О внесении изменений в Порядок формирования общественных советов в социальной сфере при Администрации ЗАТО Видяево, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 19.03.2014 № 126
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Мурманской области от 08.11.2013 № 650-ПП/16 «Об общественных советах при исполнительных органах государственной власти Мурманской области» (в редакции  от 03.04.2018 N 153-ПП), Уставом ЗАТО пос. Видяево, в целях расширения направлений взаимодействия Администрации ЗАТО Видяево с институтами гражданского общества, обеспечения участия организаций и граждан в формировании и реализации государственной политики
п остановляю:

1. Внести изменения в Порядок формирования общественных советов в социальной сфере при Администрации ЗАТО Видяево, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 19.03.2014 № 126 (в редакции от 11.07.2016 № 467), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста постановления на официальном сайте ЗАТО Видяево.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. начальника отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево, Шепелеву Г.М..
Глава ЗАТО Видяево

В.А. Градов
Приложение

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от 31 августа 2018 № 698
Изменения

в Порядок формирования общественных советов в социальной сфере при Администрации ЗАТО Видяево

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Общественные советы в социальной сфере формируются при Администрации ЗАТО Видяево (далее – общественные советы) в целях обеспечения участия граждан, общественных и иных организаций в формировании и реализации основных направлений государственной политики по вопросам, относящимся к соответствующей сфере деятельности.».

2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Членами общественных советов могут стать любые граждане Российской Федерации, достигшии возраста восемнадцати лет, за исключением:

- членов Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации; членов Правительства Российской Федерации, депутатов Мурманской областной Думы, членов Правительства Мурманской области, судей, иных лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, лиц, замещающих должности федеральной государственной службы, государственные должности субъектов Российской Федерации, должности государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации, должности муниципальной службы, а также лиц, замещающих выборные должности в органах местного самоуправления;

- лиц, являющихся действующими членами иных общественных советов, созданных при органах исполнительной власти;

- лиц, признанных недееспособными на основании решения суда;

- лиц, имеющих непогашенную и неснятую судимость;

- лиц, имеющих двойное гражданство.

Уполномоченным органом могут быть установлены дополнительные требования к членам общественных советов в части образования и опыта работы в соответствующей сфере деятельности.»;
3. Подпункт 11.1. изложить в следующей редакции:

«11.1. При выдвижении кандидата от инициаторов выдвижения: письмо о выдвижении кандидата в члены общественного совета (приложение № 1 к Порядку), биографическая справка со сведениями о трудовой и общественной деятельности кандидата (приложение № 2 к Порядку), письменное согласие кандидата на вхождение в состав общественных советов,  и размещение представленных сведений о кандидате на официальном сайте органа власти, раскрытие указанных сведений иным способом в целях общественного обсуждения кандидатов в члены общественных советов (приложение № 3 к Порядку).»;

4. Приложение №2 к Порядку изложить согласно приложению №1 к Изменениям в Порядок.

5. Приложение №3 к Порядку изложить согласно приложению №2 к Изменениям в Порядок.
Приложение №1
к Изменениям
«Приложение № 2

к Порядку

БИОГРАФИЧЕСКАЯ СПРАВКА

Фотография

__________________________________________

(ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО)

	Дата рождения
	Место рождения

	Гражданство

	Образование
	Окончил (когда, что) с указанием специальности по образованию

	Ученая степень (при наличии)
	Ученое звание (при наличии)

	Какими иностранными языками владеет

	Семейное положение

	Домашний адрес и контактные телефоны:

	Адрес регистрации (паспорт):

	Адрес фактический:

	Контактные телефоны:

Электронная почта:

ТРУДОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ(за последние 10 лет)

	Дата поступления
	Дата увольнения
	Место работы (наименование организации), должность
	Примечание <1>

ОБЩЕСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ(за последние 10 лет)

	Дата начала осуществления
	Дата окончания осуществления
	Наименование организации
	Примечание <2>

--------------------------------

<1> указываются опыт руководства коллективом, основные достижения, полученные навыки и т.д. - на усмотрение кандидата

<2> указываются основные направления деятельности, результат и т.д. - на усмотрение кандидата

Краткое эссе на тему "Почему я должен войти в состав общественного совета?"

Приложение №2
к Изменениям
«Приложение № 3

к Порядку

СОГЛАСИЕ

    Я, ________________________________________________________________________

паспорт серия _________ номер _______________, кем и когда выдан

_____________________________________________________________________________,

код подразделения ___________, проживающий(ая) по адресу:

_____________________________________________________________________________.
1.  Даю свое согласие Администрации ЗАТО Видяево (далее – Оператор),  на:

1.1. Обработку моих следующих персональных данных:

- фамилия, имя, отчество;

- дата рождения;

- место рождения;

- паспортные данные;

- гражданство;

- информация об образовании (оконченные учебные заведения, специальность(и) по образованию, ученая степень, ученое звание);

- владение иностранными языками;

- семейное положение;

- контактная информация (адрес регистрации, адрес фактического проживания, контактные телефоны);

- фотография;

- информация о трудовой деятельности;

- информация об общественной деятельности.

1.2. Размещение моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, дата рождения, информация об образовании, трудовой и общественной деятельности) на официальном сайте Оператора в сети Интернет.

2. Я проинформирован(а), что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения требований Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ, конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения Оператором законодательства Российской Федерации.

3. Войти в состав общественного совета в социальной сфере при Администрации ЗАТО Видяево на общественных началах согласен(на).

4. Согласие действует с момента подписания и до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации или до его отзыва в письменной форме.

Отзыв  заявления  осуществляется  в  соответствии  с  законодательством Российской Федерации.

________________           __________________              ______________

     Дата                                   Ф.И.О.
Подпись